habita et habenda. et dicti sindici omnia bona dicti

comunis habita et habenda. inuicem dictis nomini

bus pignori obligauerunt. actum ianue in ecclesia

beate marie magdalene Mccc. indicione xm die ll.

iunii circa terciam testes stephanus prepositus ec

clesie ianuensis. iohannes de bagnaria archidiaconus

opizo saluaigus iacobus de cucurno canonici eius

dem ecclesie ianuensis. frater guillielmus cigala prior

conuentus fratrum predicatorum de ianua. frater

henricus batifolium eiusdem ordinis. frater thoma

xius inquisitor hereticorum. frater bonauia guardia

nus conuentus fratrum minorum de ianua. frater

alexander lector dicti conuentus. georgius de mari.

porchetus saluaigus et nicolaus ferrarius ciues ianue.

ligo rollandinus de richardo sacri palatii notarius

hoc exemplum extraxi et exemplaui ex manuali siue

paruo cartulario instrumentorum compositorum manu

bartholomei pedebo notarii sicut in eo uidi et legi

nichil addito uel diminuto nisi forte littera uel sil

laba titulo seu puncto abreuiationis causa. sententia

non mutata. de mandato tamen domini danii de

osenaygo ciuitatis ianue potestatis presentibus testi

bus iohanne bonihominis loysio caluo cancellariis

comunis ianue et iacobo de albario notario. Mcccn

indicione xnL die xx. iunii.
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Pnmamcvs Siciliae rex ianuenses ad partes suas

revocare studens . eosdem compluribus favoribus

ob id cumulare paratum se qjfert

iam

cod A. foL all v. coi fl fbL iii

ut aq

ln nomine domini amen. infrascripti ambaxatores

illustris domini f. fPrider-icij tercii regis sicilie

ducatus apulie et principatus capue nomina quo

rum sunt hec. domini henricus de uigintimiliis co- b

mes. iscle maioris et giracii consanguineus ipsius

domini regis. arnaldus de rexaco archidiaconus

xatiue et camere ipsius domini regis tesaurarius. fre

dericus de claramonte. rogerius de gremia magne

curie ipsius domini regis milites proponunt et di

cunt. quod considerando dictus dominus rex grandia

grata et accepta seruicia que nobile et potens

comune ianue exhibuit predecessoribus et ante

cessoribus ipsius domini regis uersus comune pre

dictnm ac etiam habendo pre oculis cordis puri

et sincera-mentis beniuolentiam et dilectionis con

stantiam quam antecessores ipsius domini regis

uersus comune predictnm habuerunt assidue de

quibus dictus dominus rex iure hereditario assu

mendo uestigia et originem duxit in honorem et c

utilitatem dicti comunis et populi et status presen

tis infrascriptas immunitates libertates priuilegia et

gracias graciose et ex mera et libera uoluntate con

cedendo et concedenda predicto comuni et homini

bus ipsius comunis.

ln primis quod dictus dominus rex dabit tradet et

assignabit dicto comuni ianue ad uoluntatem dicti

comunis pro necessariis et expensis dicti comunis

anno quolibet usque ad annos x. libras quinqua

gintamilia ianue per infrascriptos terminos. uideli

cet libras uigintiquinque milia per totum mensem

septembris et reliquas libras uigintiquinque milia

per totum mensem madii cuiuslibet anni incipiendo

primo anno in kalendis madii proxime uenturi.

item quod dictus dominus rex dabit tradet et as- d

signabit et dari et tradi et assignari faciet dicto

comuni ianue ad uoluntatem ipsius comunis anno

quolibet usque ad annos decem gratis et amore et

sine aliquo precio dacita exitura drictu quocumque

nomine nuncupetur et a tareno duane et quolibet

alio drictu minas grani quadraginta milia ad minam

ianue in portubus sicilie insule. uidelicet lichate.

xache. agrigenti. termarum. seu in aliquo portu

ipsorum locorum ad uoluntatem ipsius comunis per

tlj oblationes quas ambaxatores domini f. illustris regis sicilie ob

tulerunt comuni ianue tempore quo infrascripta pax facta fuit inter

comune ianue et dominum regem k. que oblationes licet non fue

rint firmata et approbate hic scripte sunt ad memoriam uenturorum.
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a infrascriptos terminos uidelicet a kalendis augusti

usque kalendas octubris cuiuslibet anni incipiente

dicto primo anno ut supradictum est.

ltem quod dictus dominus rex finitis dictis annis x.

licenter permittat et permittet dictum comune per

se et nuncios suos extrahere ad uoluntatem dicti

comunis quolibet anno in perpetuum de regno si

cilie salmas grani centummilia ita quod dictum co

mune soluat tantum pro drictu et exitura dictarum

salmarum ad racionem de tarenis lL ljg pro quali

bet salma. ita quod occasione alterius alicuius duane

drictus uel exiture imposite uel imponende nichil

a dicto comuni uel nunciis suis propterea peti uel

exigi possit aut dabit perpetuo quolibet anno usque

ad quantitatem dictarum salmarum centummilia

grani salmam pro tali precio. quod precium mine

non possit ascendere ultra soldos decem ianue et

hoc sit in electione populi ianue.

ltem quod omnes ianuenses et qui pro ianuensibus

distringuntur et habeantur emendo uel uendendo

permutando contrahendo et negociando tam in in

troitu quam in exitu sint franci liberi et immunes

ab omni prestatione et dacita iurium duanarum

ponderis ancoragii et cabellarum predicti regni et

eciam in aliis terris et locis decetero acquirendis

per dictum dominum regem siue gentem suam et

generaliter a quibuslibet drictu et auaria collecta

realibus uel personalibus impositis uel imponendis

quocumque nomine censeantur. ita quod aliqua no

uitas tractatus drictus uel ordinamenta siue nouus

usus fieri non possint uel possit in preiudicium su

pradictorum et quolibet predictorum uel alicuius

eorum.

ltem quod omnia priuilegia et beneficia que dictum

comune habet seu unquam habuit seu consuetum

fuit habere in regno sicilie confirmentur predicto

comuni.

ltem quod si dictum comune elegerit et uoluerit

aliquam seu aliquas de terris sicilie in electione

dicti comunis sit que dicto comuni magis placuerit

tam in regno acquisito quam acquirendo.

ltem quod dictus dominus rex concedet et concedit

dicto comuni et hominibus ianue quod possint ha

bere uicarios siue potestates rectores et consules

in tota insula sicilie et toto regno sicilie acquisito

uel acquirendo. qui uicarii potestates rectores et

consules habeant proc comuni ianue iurisdictionem

bailiam merum et mixtum imperium in ciuilibus et

criminalibus et ius sanguinis et gladii potestatem

in uniuersos et singulos ianuenses seu qui pro ia

nuensibus distringuntur et habeantur ita et taliter

quod dictus dominus rex et ofiiciales sui teneantur

et debeant dare et prestare adiutorium ausilium et

fauorem ipsis potestatibus rectoribus consulibus et

uicariis in eorum iurisdictionibus exercendis -et

quod ipsi ianuenses non possint conueniri uel ac

cusari per aliquami personam collegium pel uniuer

sitatem aliqua occasione nisi coram ipsis uicariis

potestatibus rectoribus et consulibus dicti comunis

seu ipsorum ianuensium.

415
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ltem quod dictus dominus rex et homines dicte in- a ipsius domini regis nec ipsos uel aliquem ipsorum

sule sicilie non facient pacem uel treugam cum rege

k. flfaroloj neo aliqua persona corpore collegio uel

uniuersitate sine licentia et uoluntate et expresso

consensu dicti comunis ianue.

ltem quod dictus dominus rex per se et gentem

suam faciet uiuam guerram suis expensis contra ini

micos qui sunt uel pro tempore fuerint comunis

ianue ad uoluntatem eiusdem comunis. et ipsos

inimicos ipsius comunis ipse dominus rex habebit

et tenebit et tractabit pro inimicis tanquam suos

inimicos proprios

ltem quod dictus dominus rex dabit dicto comuni

ianue pro ostagiis unicum filium et duas filias quas

habet naturales et eciam si dictum comune uoluerit

dabit et ponet siue poni faciet ad uoluntatem dicti

comunis in uirtutem et custodiam dicti comunis

de castris sicilie de quibus placuerit dicto comuni

custodiendis per dictum comune siue per nuncios

dicti comunis expensis ipsius domini regis exceptis

castris obligatis pro firma inatrimonii contrahendi

inter ipsum dominum regem et filiam quondam re

gis castelle. que castra sunt ista. uidelicet castrum

siragusie lentini. castri iohannis et montis sancti

iuliani de trapena.

ltem quod dictus dominus rex et homines dicte in

sule sicilie uel alii homines sibi subditi uel qui pro

tempore sibi subditi fuerint saluabunt custodient

et manutenebunt in toto regno sicilie acqnisito uel

acquirendo et in omnibus aliis locis sibi subditis

uel qui pro tempore sibi subierint dominio seu re

gimini ipsius domini regis sanos et naufragus in

mari et terra in personis et rebus omnes ia

nuenses.

ltem quod de omnibus et singulis supradictis dictus

dominus rex et homines iiisule sicilie supradicte

facient comuni predicto priuilcgia et cautelas seu

instrumenta idonea in laude sapientum quos ele

gerit dictum comune.

ltem quod dictus dominus rex dabit seu tenebit

et custodiet ad uoluntatem dicti comunis in sua

fortia et uirtutc sicut nunc tenet et custodit infra

scriptos incarceratos qui sunt in fortia et posse

relaxabit uel relaxari faciet uel liberabit seu libe

rari faciet nisi prius recuperatis per dictum comune

ianue castro monachi et aliis castris pertinentibus

ad comune predictum. et recuperato vet liberato

domino conrado aurie et eius fratre et consangui

neis et aliis ianuensibus qui detinentur per dictum

regem ln seu per grimaldos uel per eorum sequa

ces et fautores.

Momina incarceratorum sunt hec. .

Philippus filius dicti regis karoli qui dicitur prin

ceps tarentinus.

comes brende.

liogerius de sancto seuerino filius comitis thomasii .

de sancto seuerino.

b iohannes de ianuilla.

et alii usque ad quindecim.

ltem offeruut castrum malte dicto comuni ianue

siue illis ianuensibus ad quos spectat ipsum castrum.

ita quod comune ipsum siue illi ianuenses ad quos

spectat castrum illud faciant ipsum custodiri per

hominem fidedignum qui diligat partem et statum

presentem. qui teneatur eidem domino regi sicut

alii barones sibi tenentur in homagio et in fide

secundum consuetudinem regni sicilie.

ltem promittunt dictum dominum regem emenda

turum seu emendari facere siqua danna per fideles

ipsius domini regis ianuenses passi sunt in panormo

et trapano quando extoleum uenetorum declinauit

ad partes sicilie constito comuni et per comune

dicto domino regi si predicta emenda fieri debet.

pro quibus omnibus et singulis attendendis et ob

seruandis comuni predicto per dictum dominum

regem et ad securitatem comunis predicti idem do

minus rex iurabit ad sancta dei euangelia corpo

raliter tactis scripturis attendere complere et ob

seruare et in nullo contrafacere uel uenire quouis

ingenio seu colore nullo unquam tempore. et pre

dicta omnia iurari faciet per uniuersitates sicilie sine

per sindicos dictarum uniuersitatum

flec omnia supradicta promittunt et alia ad uolun

tatem et electionem dicti comunis quod augeat

minuat et amplificet prout dictum comune uoluerit.
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liAnoLvs ll Siciliae rex et lanuenses a eorumdem

subditis postliminio datoj novo inter se foedere de

vinciuntun

ifioi . S maii

i cmL A.m sta cod.c./bz.x1eo.

q n. n. p

Ad honorem omnipotentis dei patris et filii etz

spiritus sancti et beatissime iuirginis marie matris

domini nostri ihesu christi et totiuscurie celestisg

et ad honorem et reuerentiam sacro sancte romane b

ecclesie et ad honorem et bonum statum domini

karoli secundi dei gratia ierusalem et sicilie regisr

illustris et totius comunis et populi ianuensis. et ad.

reformandum et confirmandum ueram pacem et

sinceramndilectionem et dante domino duraturam

concordiam interlipsum dominum regem et gentem

suam et sibi subditam ex una parte et comune

ianue predictum et gentem ipsius comunis seu ipsi

comuni subditam ac etiam districtuales ipsius et qui

pro districtualibus ianue distringuntur ex altera.

uenerabilis pater et dominus. plll dei gratia lecte

rensis episcopus et regni sicilie cancellarius et do

minus sergius siginulfus ide neapoli miles cambel

larius regius. et eiusdem domini regis marestalle

magister et dominus andreas de ysernia- iuris- ciuilis c

professon et magne regie curie magisteiu racionalisv

ambaxatores sollennes et procuratores et nuncii pre

fati domini regis. sicut patet per litteras patentes

communitas sigillo pendenti maiestatis ipsius domini

flj Petrus nempe Lilterensis episcopuL caroli ll regis consilia

riuu et Siciliae regni cancellarium

a regis et datas rome per dominum bartholomeum

de capua militem logotetam et prothonotarium. regni

sicilie. anno domini McccL die xxur februarii et

quarum tenor sequitur in hec uerba..

karolus secundus dei gratia rex ierusalem et si

cilie. ducatus apulie et principatus capue. prouincie

et. forchalquerii comes. notum facimus uniuersis

presentis procuratorii seriem inspecturis quod nos

de uenerabili in christo patre p. dei gratia episcopo

lecterensi regni nostri sicilic. cancellarie sergio si

ginulfo de neapoli milite marestalle nostre magistro

cambellarim et andrea de isernia iuris ciuilis pro

fessor magne curie nostre magistro racionali. - con

siliariis familiaribus et fidelibus nostris dilectis. quo

rum utique fidem industriam et legalitatem ipsa

diuturna et familiaris apud nos experientia comprobat

plenam et specialem fiduciam obtinentes facimus con

stituimus et ordinamus eos. prefatum uidelicet can

cellarium per se in solidum memoratosque sergium et

andream coniunctim in solidum similiteiz nostros ueros

et- legittimos procuratores ac nuncios speciales. super

tractandam et firmanda nomine et pro parte nostra cum

comuni ianue. seu quibuscumque specialibus per

sonis ad hoc per idem comune deputatis vel depu

laudis nomine et pro parte comunis eiusdem re

formatione pacis. acvunione seu confederatione inter

nos et idem comune. dantes et concedentes eisdem

procuratoribus nostris ita in solidum ut profertur

plenam licentiam et liberam potestatem quantum

cumque plenior et liberior aliqua possunt commis

sione concedi. tractandi agendi concedendi firmandL

obligandi et faciendi Anomine et pro parte nostra

super predictis ac circa predicta et quodlibet pre

dictorum. omnia et singula que per nos ipsos tractari

geri concedi firmari obligari et iieri possent. et de

berent si presentes essemus eciamsi illa que fieri

peterentur et deberent mandatum requirerent spe

ciale. nec non de inviolabiliter obseruandis traclatis

dif
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et fii-matis per eos ut predicitun prestandi in ani- a petro dei gratia episcopo lecterensi. et regni sicilie

mam-nostram cuiuslibet generis iuramentum. pro

mittentes sub uerbo regie magestatis ac bonorum

nostrorum omnium ypotheca. nos ratum gratum et

firmum habituros quicquid per predictos cancella

rium. sergium et andream tractatum gestum con

cessum fii-matum obligatum et factum fuerit in pre

dictis et circa predicta et quodlibet predictorum

illud eciam denique declarantes quod pretextu pro

curationis huiusmodi non adimimus nec intendimus

aliquatenus adimere officium procurationis et lega

tionis. seu nunciationis commisse ab olim per nos.

uenerabili in cristo patri. S. m dei gratia episcopo

melfiensi. ac magistro rogerio de salerno et college

suo. nec potestatem eis traditam eneruare. in cuius

rei testimonium presens procurationis scriptum ex

inde fieri et pendenti maiestatis nostre sigillo ius

simus communiri. datum rome per bartholomeum

de capua militum logothetam. et prothonotarium

regni sicilie anno domini. McccL die uigesima tercio

februariL quartedecime indiciouis. regnorum nostro

rum anno septimo -decimo. nomine et uice ipsius

domini regis. et pro ipso domino rege ex una parte.

et nobiles et discreti uiri dominus porchetus sal

uaygus quondam guillielmi et dominus petrus de

hugolinis iudex sindici et procuratores et nuncii spe

iciales prefati comunis ianue ad infrascripta specia

liter constituti. sicut patet in instrumento publico

inde confecto ianue et scripto hoc anno. die xxvnu

aprilis manu mei notarii infrascripti cuius tenor

talis est.

ln nomine domini amen. dominus danius de ose

naygo ciuis mediolanensis potestas comunis in pre

sentia et uoluntate domini iohannis de goano. ab

batis populi. antiani et consiliarii consilii generalis

ad consilium cornu et campana more solito uoca

torum et congregatorum. nec non et reformatorum

populi. et duodecim sapientum constitutorum super

expendenda comunis pecunia .et octo sapientum

mercantie. et sapientum constitutorum super ne

gotiis ciuitatis et octo constitutorum super rau

bariis et conestabulorum nouorum et ueterum..et

totidem ex nobilibus amicis populi ad dictum con

silium requisitorum. et ipsi abbas antiani et consi

liarii. et ceteri supradicti officiales auctoritate et

consensu dicti domini potestatis nomine et uice

dicti comunis ianue et districtualium ipsius. et

eorum qui pro ianuensibus distringuntur et pro

ipso comuni et eius districtualibus et qui pro ia

nuensibus distringuntur faciunt constituunt et or-u

dinant .eorum dicto nomine sindicos actores et

procuratores nobiles et discretos uiros porchetum

saluaigum quondam guillielmi et petrum de hugo

linis iudicem ad reformandum et confirmandunr ac

eciam de nouo faciendam pacem et concordiam cum

domino karulo secundo dei gratia ierusalem et si

cilie rege illustri seu cum uenerabili patre domino.

cij Saracenua

cancellarim et domino sergio siginulfo de neapoli

milite. ipsius domini regis marestalle magistro. et

domino andrea de isernia iuris ciuilis professor-e et

magne curie regie magistro racionali. ambaxatori

bus ipsius domini regis recipientibus et facientibus

nomine dicti domini regis et gentis eidem subdite.

et nomine et uice eorum qui receptabantur in mo

naco. et eorum sequacium et bannitorum et fore

statorum dicti comunis. et cum quacumque legit

tima persona pro ipso domino rege et eius gente.

seu sibi subdita. et pro predictis qui receptaban

tur in monacho et eorum sequacibus et pro dictis

bannitis et forestatis dicti comunis et ad absoluen

dum et restituendum bannitos et forestatos dicti

comunis qui sint de comitatu prouincie et folcar

querii. et aliis terris dicto domino regi subditis ac

eciam forestatos et bannitos dicti comunis qui sint

de ciuitate ianue. uel de districtu. et eorum sequa

ces. et ad remittendum eis et cuilibet legittime

persone pro eis omnem iniuriam delictum et ran

corem. et ad reddendum eis eorum domos et pos

sessiones prout eisdem sindicis uidebitur et placue

rit. et demum ad quascumque promissiones et obli

gationes faciendas. cum predictis ambaxatoribus et

cum qualibet legittima persona pro ipso domino

rege et eius gente seu sibi subdita. et pro predictis

qui receptabantur in monaco. et eorum sequacibus.

et pro dictis bannitis et foi-estatis dicti comunis

ianue. de quibus et prout predictis sindicis uidebi

tur et placuerit. et ad quascumque promissiones ete

obligationes ab ipsis ambaxatoribus recipiendas. et

ad quecumque pacta conuentiones et ordinationes

ineundum faciendum et firmandum. cum predictis

ambaxatoribus et qualibet alia legittima persona

recipienti ut supra. de quibus et prout predictis

sindicis uidebitur. et placuerit. et generaliter ad

omnia et singula faciendum cum predictis ambaxa

toribus et qualibet alia legittima persona recipienti

ut supra. que totum comune facere posset. eciam

si speciale in eis uel aliquo eorum requireretur

mandatum quod pro expresso habeatur. in omnibus

illis casibus in quibus a iure requireretur. ut sic

per omnia predicti sindici ea omnia et singula pos

sint promittet-cet facere cum predictis ambaxatori

bus et quacumque persona recipienti ut supra. que

totum. ipsum comune posset. et ad omnia que cum

dictis ambaxatoribus fecerint firmandum. cum illis

obligationibus et penis et cautelis de quibus dictis

sindicis uidebitur et placuerit et eciam cum iura

mento in animam ipsoruml dominorum potestatis.

abbatis et predictorum antianorum et consiliario

rum et ceterorum officialium et totius dicti comunis

dantes dicto nomine predictis sindicis generalem et

liberam .administrationem. et promittunt dicto no

mine michi notario infrascripta tamquam publice

persone recipienti ofiicio publico et nomine cuius

cumque interest uel intererit. seu interesse posset.

habere et tenere. et quod dictum comune habebit

et tenebit perpetua quicquid per predictos sindicos

423
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lcum predictis ambaxatoribus et qualibet persona a ipsos processus forestationes publicationes conden

recipienti ut supra. procuratum promissum gestum

seu factum fuerit sub ypotheca et obligatione bonorum

dicti comunis. nomina autem dictorum antianorum

consiliariorum et ceterorum ollicialium scripta sunt

per ordinem in cartulario consiliorum dicti comunis.

actum ianue in palatio dicti comunis in quo habitat

dominus potestas. anno dominice natiuitatis. Mcccn

indicione xuL die xxvmL aprilis inter nonam et

uesperas. presentihus testibus domino oberto aurie.

domino conrado spinula de luculo. lanfranco de

uallario. et benedicto de fontanegio cancellariis dicti

comunis. nomine et uice dicti comunis ianue et

districtualium ipsius comunis. et pro ipso comuni. et

districtualibus dicti comunis ex alterax conuenerunt

inter se dictis nominibus et firmauerunt ut infra in

presentia tamen dictorum dominorum potestatis et

abbatis comunis et populi ianuensis ac testium in

frascriptorum et plurium religiosorum et aliorum

tam nobilium quam de populo de ciuitate ianue.

uidelicet quia predicti domini ambaxatores ex una

parte. et dicti sindici dicti comunis ianue ex altera

dictis nominibus inter se confirmant ac eciam de

nouo faciunt ueram pacem remittentes sibi adinuicem.

et inter se dictis nominibus omnem iniuriam et

rancorem hinc retro preteritum et preteritam. item

predicti ambaxatores ex causis predictis ac etiam

pro infrascriptis pro parte dicti regis et nomine

ipsius promittunt dictis sindicis recipientibus nomine

et uice dicti comunis ianue. et districtualium ipsius

comunis et michi notario infrascriptm tamquam pu- c

blice persone recipienti sollempniter nomine eorum

quorum interest et interesse poterit quod idem

dominus rex per se et gentem suam seu sibi sub

ditam tractabit decetero et habebit ubique comune

predictum gentem ipsius comunis seu ipsi comuni

subditam districtuales ipsius amicabiliter in personis

et rebus sicut speciales amicos. item pro bono pacis

ipsius et per tractatum pacis eiusdem restituerunt

et restitui fecerunt dicti ambaxatores comuni et nun

ciis comunis die lllL presentis mensis maii. castrum

monachi et turrim seu fortiliciam labegiL libere et

pure sine aliqua condicione exceptione uel modo.

precise. et ipsum comune seu eius nuncium uel

nuncios induxerunt seu induci fecerunt in corpora

lem et uacuam possessionem et tenutam castri pre

dicti. monachi et dicte turris seu fortilicie labegii.

item dicti ambaxatores dicto nomine ac eciam ex

potestate ofliciorum suorum et prout melius ualere

possit. remittunt predictis sindicis recipientibus no

mine omnium et singularium personarum de ianua

seu de districtu ianue. que fuerint obedientes co

muni. et earum sequacium et michi dicto notario

recipienti ut supra omnes forestationes et singula

banna publicationes condennationes et processus

quos hinc retro incurrissent seu que uel qui facti

seu habiti uel facte seu habite hinc retro qua

cumque de causa fuerunt contra ipsas personas

realiter uel personaliten per ipsum dominum regem.

uel per aliquem oliicialem ipsius domini regis. ct

nationes et banna ex nunc remittunt restituentes

dictos sindicos et me dictum notarium dicto nomine.

et per eos et per me dictum notarium dictas per

sonas omnes et singulas quantum ad omnia in in

tegro statu earum. ita quod ulterius in perpetuum

per aliquem ofiicialem ipsius domini regis nec eciam

per ipsum dominum regem. occasione eorum uel

alicuius eorum propter que dicti processus fuissent

habiti nullatenus impetantur. nec eciam molesten

tur. saluis tamen remanentibus iuribus creditorum.

item ut supra restituerunt ab omnibus et singulis

forestationibus et bannis condennationibus et penis

dominum conradum aurie. et alios omnes et singu

los ianuenses seu de districtu qui essent . . . . lll in

subsidio donni frederici seu siculorum. et inde re

dierint seu recesserint ut infra dicetun infra spa

cium duorum mensium computandorum ab hodie

in antea. et me dictum notarium recipientem ut

supra. et ex nunc ipsas forestationes et banna con

demnationes et publicationes et penas reuocant et
remittunt net promittunt eciam supradictis sin

dicis et michi dicto notario recipienti dicto nomine.

quod prefatus dominus rex liberabit et relaxabit

seu liberari et relaxari faciet pure et libere et

sine aliquo impedimento et absque redemptionc

aliqua. dictum dominum conradum aurie. et symo

nem eius fratrem. obertum eius nepotem. et an

driolum ricium. et alexandrinum de ast. antoninum

de auria et quoscumque alios ianuenses. seu de

districtu ianue. ac eciam familiares ipsorum. et eo

rum cuiuslibet dum tamen non sint siculi. scu de

regno sicilie captos et detemptos per ipsum domi

num regem. ammiratum uel gentem ipsius seu aliam

quamcumque personam uel uniuersitatem ipsi do

mino regi subditam. siue capti fuerint cum ipso do

mino conrado. siue ante captionem ipsius siue eciam

post. uidelicet infra mensem unum ab hodie in

antea numerandum. ita quod libere infra dictum

terminum redire poterunt et in sua erunt plenaria

libertate. item promittunt supradictis sindicis reci

pientibus dicto nomine quod si aliquis seu aliqui

de ianua uel de districtu ianue. contra inhibitiones

seu statuta dicti comunis essent uel irent in sub

sidium cuiuscumque. idem dominus rex illum seu

illos de ianua seu de districtu ianue qui taliter

contra dictas inhibitiones seu statuta fuissent non

retinebit nec receptabit ipse nec ipsius otiiciales

sed ipsum seu ipsos expellet. ipse seu eius ofiiciales

ipsius domini regis in illo loco in quo receptati

fuissent. significauerit seu significauerint illum seu

illos de ianua seu de districtu ianue qui contrafe

cerint in predictis saluo tamen quod illi qui essent

uel iuissent secundum modum concessionis uel per

missionis de qua infra dicetur non intelligantur esse

seu inisse contra inhibitiones seu statuta dicti co

munis. nisi prout infra dicetur. item quod dictus

flj Lacunam uterque codex lioc loco exhibet vocubulum adde

ioisu-ut et integra remanebit leclio.
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dominus rex et officiales ipsius expellent. ad requi- a ianua uel de districtu ianue uel que pro ianuensi

sitionem rectorum comunis ianue infra mensem com

putandum a die requisitionis que inde fieret. omnes

et singulos de ianua seu de districtu rebelles seu

bannitos dicti comunis ianue qui nunc sunt in rebel

lione seu banno. prestiterint et eciam illos qui pro

tempore fuerint banniti seu rebelles comunis uide

licet de omnibus et singulis terris et locis ipsi do

mino regi subiectis nec eis dabunt ausilium consi

lium uel fauorem. item quod dictus dominus rex

non intromittet se decetero de ciuibus seu districtiia

libus qui modo absentes sunt de ianua et de districtu.

nec de eorum sequaeibus licet reciperentun uel eos

recipi contingat ad deuotionem seu gratiam dicti

comunis. seu illorum qui nunc dictum comune re

gere habent.. procurando eis uel alicui eorum ali

quid cum comuni uel alio modo. nisi per niam con

cordie et amicie quam cum ipso comuni habet et

continuare intendit et hec cum bona uoluntate dicti

comunis. item quod dictus dominus rex seu aliquis

eius officialis in comitatibus prouincie et forchal

querii non permittet quod aliquis ianuensis. armet

uel armare possit decetero per se seu interpositam

personam in aliqua terra uel loco prouincie seu for

ohalquerii galeam aliquam uel lignum aliquod de

teriis. et si armaretun dictus dominus rex uel eius

oliiciales procedent contra illos qui armarent iiel

ascenderent super ipsa galea uel ligno tam in per

sonis quam in rebus. tamquam contra rebelles ipsius

domini regis. et quod de predictis dictus dominus rex

seu eius olliciales faciet publicas inibitiones sub penis

personarum et heris infra festum beati iohanis baptiste

proxime uenturum. item quod omnes et singuli car

cerati de ianua seu de districtu ianue qui detinen

tur per forestatos seu rebelles comunis ianue. uel

per alium seu alios pro eis libere et sine redem

ptione aliqua rclaxabuntur infra kalendas iunii-pro

xime uenturi. ita quod libere infra dictum terini

num redire poterunt et in sua erunt plenaria liber

tate. item quod idem dominus rex et ollieiales ipsius

permittet sine dolo et fraude et absque aliquo im

pedimento prefatum comune ianue et omnes et sin

gulas personas de ianua seu de districtu ianue seu

qui pro ianuensibus distringantur acquirere t iusto

titulo et extrahere frumentum ordeum et alia uictua

lia quecumque de sicilia de apulia et aliis regni

partibus citra et ultra farum. et eciam de provincia.

nec ipsum comune uel aliquam personam de ianua

uel de districtu uel que prot ianuensi distringatur

grauabunt nec grauari permittent in iure seu precio

exiture ultra quam consuetum sit. sed ipsum co

mune et ceteros de ianua seu de districtu et qui

pro ianuensibus distringantur tractabunt in ipso pre

cio exiture sicut bonos et caros amicos ipsius do

mini regis. et ultra predicta non claudenL nec por

tum aliquem claudiepermittenta nec deuetum uel.

inibitionemv de non acquirendo uel non extrahendo

facient ipse dominus rex seu eius ofiiciales contra

ipsuml comuneqnec contra singulares personas de

c
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bus distringuntuix si extrahere uelint. inde uictualia

siue frumentum siue alia quecumque pro ianuam

deferendo eciamsi singulariter uel contra aliquos

alios clauderentur. et quod ianuam deferri suffi

ciat et suliiciens intelligatur et sit obligatio extra

here uolentis et consulis ianue in loco illo in quo

consul esset uel alterius persone de qua olficiales

curie dicti loci contentarentur in electione uolentis

extrahere et si ibi consul non esset sufficiat pro

missio et obligatio ac iuramentum ipsius extrahere

uolentis et trium meliorum personarum que essent

in ligno seu uaxello super quo dicta uictualia defen-i

deberent. item ob maioris amicicie nexum promittunt

dicti ambaxatores dicto nomine dictis sindicis et

michi dicto notario recipienti ut supra. quod singulis

annis incipiendis ab hodie in antea. et in perpetuum.

quousque insula sicilie recuperata fuerit. dictus do

minus rex et eius officiales permittent dictum co

mune ianue seu legittimam personam. uel personas

pro ipso comuni sine fraude aliqua acquirere iusto

titulo et extrahere libere a qualibet exitura de por

tubus apulie. de illis uidelicet de quibus dictum co

mune seu legittima persona pro ipso comuni magis

. . . . . decemmilia salmas frumcnti ad salmame

generalem et consuetam. . . . . . . . . . . . post recupe

rationem sicilie de portubus apulie uel sicilie in

electione dicti comunis sen legittime persone pro

ipso comuni. ita quod in preiudicium predictorum

nichil fiat uel fieri possit itemi quod ipse dominus

rex oliiciales et subditi ipsius permittent omnes et

singulos ianuenses et districtuales ianue et qui pro

ianuensibus distringantun mei-cari et negociari. ire

et redire et inercari saluos et securos in personis

et rebus sanos et naufragos sine impedimento ali-v

quo in omnibus et singulis terris eidem domino regi

subiectis et in sicilia etiam rebellione manente et

etiam postquam sicilia redierit ad obedientiam et

mandata ipsius domini regis. item promittunt dicti

ambaxatores dicto nomine dictis sindicis recipienti-r

bus ut supra se acturos et curaturos seu quod ipse

dominus rex aget et curabit bona fide et iuxta posse

suum. quod iir-ia proxime precedentia capitula con

firmabuntur et ratificabuntur per dominum summum

pontificem. item quod dictus dominus rex per se

uel per aliam personam bona fide sine fraude pro-l

curabit quam cicius coinode poterit cum dominae

papa. quod reuocare dignetur et reuocet seu reuo

cari mandet omnes processus per dominum papam

factos contra comune predictum et districtuales

ipsius comunis et contra singulares personas ipsius

comunis seu eius districtus siue facti fuerint per

modum interdicti siue per modum excomunicationis

siue per modum suspensionis uelpriuationis uel per

modum reuocationis seu cassationis priuilegiorum.

prociirabit eciam ut absoluantur cum debita hone

state omnes et singuli ianuenses et districtuales

ianue qui excomunicati sunt pro eo quodin siciliiL

causa negociationis iuerunt iiel miserunt uelvmer
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cari fecerunt contra inibitiones ecclesie uel pro eo a tra rebelles comunis. et nichilominus permittet et

quod donno frederico seu siculis prebuerunt uerbo

uel fact.o consilium ausilium uel fauorem.

versa uice predicti sindici dicti comunis nomine

et uice dicti comunis et pro ipso promittunt et con

ueniunt dictis dominis annbzwatoribus regiis recipien

tibus nomine et uice dicti domini regis et michi

notario infrascripto recipienti nomine et uice illorum

quorum intei-est. uel interesse poterit. quod comune

ianue. per se et gentem suam seu sibi subditam et

districtuales ipsius et qui pro .ianuensibus distrin

guntur. tractabit decetero et habebit ubique prefatum

dominum regem et gentem ipsius seu sibi domino regi

subditam amicabiliter in personis et rebus sicut

speciales amicos. item promittunt ut supra predictis

ambasiatoribus regiis recipientibus dicto nomine

quod dictum comune inibebit sub magnis et arduis

penis que contra rebelles comunis imponnmun quod

nullus de districtu ianue. uel qui proianuensi di

stringattlr uadat et quod ipsum comune non ibit

nec mittetin ausilium seu- succursum donni frede

rici seu siculorum conti-a dictum dominum regem

seu contra gentem ipsius domini regis et quod si

aliquis uel aliqui de ianua seu de tlistrictu ianue

uel qui pro ianuensibus distringantur contrafece

rint. ipsum comune per se seu legittimam personam.

pro ea bona fide sine dolo et fraude exiget ct ex

torquebit ipsas penas et banna et procedet contra

ipsum seu ipsos qui contrafeccrint in personis et

rebus tamquam contra rebelles comunis et permit

tet et mandabit pro quolibet homine de ianua uel c

de districtu uel qui pro ianuensi tlistringeretunx

qui iret tlecetero contra banna et iniliitiones dicti

comunis in ausiliumy seu succursum dicti donni

frederici sen siculorum contra ipsum tlominum

regem liarolum seu gentem ipsius domini regis

karoli. ipse dominus rex per se seu per alium li

cite habeat et habere possit ad soldos suos de ianua

seu de districtu ianue. duos homines. ct pro qua

libet galea armata de liolninilius ianuensibus seu.

de districtu ianue. duas galeas armalas. et quod illi

qui per hunc modum iue-rint in subsidium ipsius

domini regis lcaroli seu gentis suecontra predictum

donnum fredericum seu siculos nullamv inde penam

seu iacturam substinebunL item qnod dictum co

mune citabit requiret et monebit per se seu legit

timam personann tedixiuln de auria et alios ia-.

nuenses et de tlislrictu ianue. et qui pro ianuen-.

sibus tl-istringuntuiz qui sunt in sicilia in subsidium.

dicti ldonni frederici seu siculorum qnod sub certis

et magnis penis et bannis que comunis rebellibus

imponuntur ianuam redeant uel de dicto subsidia

recedant usque ad menses duos ab hodie in antea

numerandos et si forsitan ianuam non redierint

infra dictum terminum uel si non reccsserint de dicto

subsid.o rsic quod in ciuitate ianue sit manifestum

infra tlicllttn terminum ipsos inde non rccessisse.

dictum comune penas et banna eis imposita bona

fide sine fraude et dolo faciet exigi et extorqueri.

et contra ipsos procedet seu procedi faciet sicut con

mandabit nisi redierint et recesserint ut supra dictum

est. quod ipse dominus rex perse seu per alium

ucl alios possit habere et habeat ad soldos suos de

hominibus ianue uel districtus pro quolibet ianuensi

seu de districtu. uel qui pro ianuensi distringeretur

qui ibi in dicto subsidio remaneret unum hominem

et pro qualibet galea armata hominibus ianue seu

de districtu que in dicto subsidia remaneret unam

galeam armatam hominibus ianue uel de districtu.

uel qui pro ianuensibus distringuntun acto quod

ipse dominus ret teneatur et debeat postquam pre

dicti ianuenses seu de districtu et galee ianuensium

seu de districtu quorum et quarum occasione dictum

est supraqnod habere possit ad soldos suos duos

b uel unum. uel duas uel unam de ianua uel de di

strictu ianue in diuersis casibus. recesserint a dicto

subsidia dicti domni frederici seu siculorum expel

lere et non retinere illos ianuenses seu de districtu

usque ad mensem a die denunciationis que eidem

domino regi eius uicario seu admirato fieret pro

parte comunis ianue quos seu quas habuisset pro-

pterea ad soldos suos. item quod predictum comune

oliiciales et rectores ipsius comunis ianue et di

strictus infra mensem unum computandum a die

reqnisitionis prefati domini regis seu suorum offi

cialium. omnes et singulos rebelles seu bannitos

ipsius domini regis qui sunt uel fuerunt de regno

sicilie de comitatibus prouincie et forralquerii uel

de aliis terris eidem domino regi subiectis que ad

presens tenentur per eum. expellent de ianua et de

toto districtu. nec eis dabunt consilium ausilium uel

fauorem. excepto quod durante rebellione sicilie.

mercatores et negociatores sicilie recipi possint ianue

et in districtu. pro mercationibus exercendis et ex

cepto eciam quod durante guerra sicilie et ea finita.

siculi qui sunt aflinitate uel parentella aliquibus

ianuensibus coniuncti possint reccptari ianue et in

districtu dum tamen ab ollensionibus domini regis

et gentis et subditorum ipsius abstineant atque ces

sent. item quod dictum comune inon permittat don

num fredericum uel alium de gente uel parte sua

nec aliquem siculnm armare aliquam galeam uel

lignum de teriis in ianua uel districtu. et si con

trarium fieret. dictum comune seu rectores dicti

comunis et districtus procedet contra illos qui ar

marent uel ascendcrent super ipsam galeam seu

lignum tam in personis quam in rebus tamquam

contra rebelles comunis item quod dictum comune

et olliciales ipsius comunis ac etiam districtuales

ipsius permittent omnes et singulos subditos ipsius

domini regis mercari et negociarL ire et redire mo

rari saluos et securos in personis et rebus sanos et

naufragos sine impedimento aliquo in omnibus et

singulis terris eidem comuni subiectis. item prefati

sindici nomine quo supra restituerunt et liberaue

runt et rcstituunt et liberant omnes et singulos pro

uinciales et de tlistrictu prouincie et forcalquerii ac

etiam omnes et singulos de comitatu uintimilii sub

ditos domino et me dictum notarium nomine
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quo supra a quibuscumque bannis et forestationi- a demptione aliqua. et liberos permittet abire ita

bus penis et condennationibns et processibus quas

incurrissent et que facte essent per quoscumque

officiales ianue uel districtus quacumque de causa.

restituentes ipsos et me predictum notarium. no

mine quo supra quantum ad omnia et in integro

statu eorum. ita quod ulterius in perpetuum per

ipsum comune uel aliquos odiciales ipsius occasione

eorum uel alicuius eorum propter que dicti pro

cessus fuissent habiti. nullatenus impetantur. nec

etiam molestentun et eos qui de predictis per co

mune ianue in carceribus detinent.ur. promittunt

dicti sindici. quod dictum comune infra octo dies

primo futuros liberabit et relaxabit seu liberari et

relaxari faciet pure et libere et absque aliquo alio

impedimento et redemptione aliqua et- liberos quo

uoluerint permittet abire et in sua erunt plenaria

libertate. prefatis ambaxatoribus et me dicto notario

recipientibus sollempniter tam pro parte regia quam

pro parte ipsorum subditorum regiorum liberatio

nem et restitutionem eandem. remanentibus tamen

-saluis iuribus creditorum. item predicti sindici no

mine quo supra extraxertmt restituerunt et libera

uerunt extrahunt liberant et restituunt omnes illas

et singulas personas que receptabantur et erant in

dicto castro monachi. et earum sequaces et omnes

alios de parte rampina. et me dictum notarium re

cipientem ut supra ab omnibus et singulis i bannis

et forestationibus quas seu que hinc retro incurris
sent et facte seu ifacta essent per quoscumque olli

ciales et rectories comunis ianue et districtus occa

sione dicti castri monachi uel occasione rebellionis

uel pro eo quod fuissent inobedientes statui pre

senti. seu alicui magistratui ciuitatis ianue. uel di

strictus a tempore quo ceperunt rumores dissensio

nes et brige. in ciuitate ianue. in. Mcci.xxxxvx. citra.

ita quod ulterius in perpetuum per ipsum comune

uel oflicialem ipsius. occasione eorum uel alicuius

eorum propter que dicte forestationes seu banna

facte seu facta fuissent nullatenus impetantur uel

inde molestentur exceptis uxore et filiis quondam

pascalis de cassino et exceptis forestatis illis qui a

dicto tempore dictorum rumorum citra stando in

obedientia comunis comiserunt seu inculpati fuerunt

comisisse homicidium uel opem dedisse ad homici

dium perpetrandum. propter quod essent forestati. d

qui si non fuerint in concordia cumheredibus uel

propinquis proximioribus interfecti infra spacium trium

mensium. non intelligantur. illi uidelicet seu ille ex

eis qui non fuerint in concordia ut supra per pre

dictos uel aliquem predictorum esse restituti. uel

restitutus et exceptis forestatis pro debitis quibus

si non satisfecerint creditoribus infra spacium trium

mensium non possit dicta restitutio. . . . . . saluo tamen

quod si aliquis ex predictis rehellibus seu forestatis

post ipsam forestationem bannum recepisset uel fo

restatus fuisset pro aliquo debito illa forestatio cassa

s-it remanentibus saluis iuribus creditorum. item

quod dictum comune liberabit et rellaxabit pure et

libere et sine aliquo impedimentoret absque ire

quod sint in sua plenaria libertate statim domino

conrado de auria et aliis ianuensibus de quibus

supra fit mentio liberatis per predictum dominum

regem seu eius ofliciales et fide seu certitudine

habita ianue de liberatione ipsius domini conradi

et aliorum. omnes et singulos carceratos qui capti

fuerunt anno proxime preterito. post rumores et

brigas qui fuerunt in ciuitate ianue de mense

iulii. ac etiam omnes alios qui capti iuerunt tan

quam rebelles status presentis. per ratum de fina

rio. uel per aliquem alium admiratum seu afiicia

lem comunis ianue. et predicto notario recipiente no

mine quo supra promissionem liberationis et rela

xationis predicte. item quod dictum comune. uel

b legittima persona pro ipso comuni. reddet et resti

tuet omnibus et singulis qui receptabantur fuerunt

uel sunt in castro monachi. et eorum sequacibus.

ac eciam omnibus aliis et singulis de parte rampina.

exceptis dictis uxore et filiis dicti quondam pascalis.

possessiones eorum. tales quales sunt. exceptis do

mibus integris. uel diruptis grimaldorum que sunt

infra civitatem ianue in carrubio recto quo itur a

baucis uersus ecclesiam sancti syri. et exceptis etiam

domibus ipsorum grimaldorum que sunt infra dictam

ciuitatem a carrubio embronorum incipiendo ab

angulo domus iinamoris usque ad angulum carrubii

capsiariorum uersus mare. ad quarum domorum

restitutionem. comune precise non teneatur. in ele

ctione ipsius sit et esse debeat. utrum uelit resti

tuere ipsas tales quales erant. seu sunt. rehabito

melioramento. an dare extimationem earum. que

extimatio fieri debeat. ad dictum bonorum uirorum

eligendorum et legalium hominum. per dictum co

mune. habito respectu ad ualorem et condicionemi

in quibus erant antequam meliorarentur. et exceptis

possessionibus assignatis racione alicuius contractus

habiti inter personas quibus assignate sunt. quo

usque de quantitate pro qua ipsis assignate sunt.

satisfactionem receperint. item quod comune ianue

faciet per se uel legittimam personam pro eo. et ex

nunc dicti sindici. nomine quo supra faciunt pre

dictis omnibus et singulis de parte rampina bannitis

seu forestatis de ianua ac michi notario infrascripto

tamquam publice persone recipienti nomine eorum

et cuiuslibet eorum. exceptis dictis uxore et filiis

dicti quondam paschalis. finem et remissionem de

omnibus et singulis dannis iniuriis. uiolentiis et rau

bariis et cursariis. cedibus. proditionibus delictis et

illicitis quibuscumque per ipsos seu aliquem uel

aliquos eorum. factis seu illatis. uel datis dicto co

muni seu singularibus personis de ianua uel districtu

ianue a tempore quo supradicti rumores et brige

inceperunt in ciuitate ianue. McczLxxxxvL citra. saluo

quod dictum est supra de homicidiis comissis. per

aliquos qui erant in obedientia comunis que non

intelligantur remissa nisi concordauerint cum here

dibus proximioribus occisorum ut superius dictum

est. ipsis de parte rampina et eorum sequacibus per

se uel legittimam personam pro eis uersa uice fa-i
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i cientibus similem fidem et remissionem-comuni ianue a cismarinis. uel usque annum unum et dimidium si

et singnlaribus personis de ianua et districtu seu

legittime persone pro eis de omnibus et singulis

dannis et iiliuriis cedibus et aliis contumeliis uel

illicitis quibuscumque datis illatis seu factis pre

dictis de parte rampina seu alicui eorum. uel eorum

sequacibus per predictam comune uel aliquam per

sonam de ianua uel de districtu a dicto tempore

citra. ac etiam de fructibus et prouentibus domo

rum terrarum et possessionum suorum medio tem-

pore perceptis. per comune uel aliam quamcumque

personam de dicto comuni item quod dictum comune

consentiet et permittet predictos omnes et singulos

de parte rampina. et eorum sequaces exceptis uxore

et filiis dicti quendam pascalis liberos et securos ire

et redire. habitare et stare cum familiis eorumdem

in ciuitate ianue et districtu. ad eorum arbitrium

uoluntatis et gaudere possessionibus suis sicut alios

ciues ianue. exceptis illis de albergo grimaldorum

et quinque ex aliis de quibus comuni placuerit. qui

grimaldi et alii quinque stare debeant extra ciuita

tem ianue et districtum. ubicumque uoluerint quo

usque comnni placuerit duin tamen non ueniant.

nec morentur prope ciuitatem ianue. uel districtum.

per milliaria decem. nec redibunt ad ciuitatem ianue

nec in eius districtu nec prope ciuitatem ianue uel

districtum per milliaria decem. donec comuni pla

cuerit. ipsis. omnibus et singulis tam de albergo

grimaldorum quam aliis quibuscumque iurantibus

et promittentibus per se uel legittimas personas

pro eis. et debentibus attendere et obseruare man

data. deueta. capitula et statuta ordinamenta et tra

ctatus comunis ianue et precepta potestatisfcomu

nis abbatis populi et cuiuslibet alterius rectoris seu

rectorum. qui pro tempore fuerint in ciuitate ianuei

et solnentibus nichilominus mutua auarias dacitas

et collectas. personas et auere eorum contingentes et

contingentia. que per comune ianue imponentun

sicut alii ciues ianue et guerram pacem et tren-z

guam obseruabunt quam alii ciues ianue obseruare

tenentur seu tenebuntur. item quod predicti omnes

et singuli qui remanere debebunt extra ianuam et

districtum. nauigare poterunt libere et quocumque

uoluerint ad eorum liberam uoluntatem. dum tamen

obseruent ut supra. et expedicamenta. et alias daci

tas soluant. et in quibuscumque locis fuerint tra

ctabuntur et habebnntur. sicut ceteri ianuenses de

parte rampina. et distringentur et respondebunt et

distringi. et respondere debeant sub magistratibus

ianuensibus sicut alii ianuenses. postquam tamen

predicti de albergo grimaldorum. et alii quinque

redierint ianuam. uel in districtum. uidelicet post

quam comuni placuerit quod redeant ianuam uel

in districtu habebuntur et tractabuntur in omnibus

et per omnia. sicut ceteri ciues. de parte.zrampina.

me predicte notario recipienteiet stipulante solem

pniter predicta omnia et singula procis et eis quo

rum uel cuius intei-est. uel interesse poterit acto

quod illi ex predictis de parte rampina. qui non

redierint usque ad menses sex si sunt in partibus

sunt ultramare uel in romania seu qui non obser

uauerint ut supra. gaudere non debeant beneficiis

supradictis nec aliquo eorum. acto etiam quod laudes

represaliarum seu represalie pro debitis quibuscum

que concesse hinc inde. uidelicet ianuensibus et

districtualibus ianue. contra gentem domini regis et

subditos suos. et genti ac subditis domini regis

contra ianuenses. et districtuales ianue. suspendantnr

et ex nunc suspense sint. usque ad annum unumj

ab hodie in antea numerandum. et infra quem illi

quibus concesse sunt ipse laudes seu represalie uti

eis non possint nec peti ab eis quod exec. . . . . ..

et infra dictum annum adinueniatur uia. ct modus

.per dictum regem et comune quod dicte laudes et

represalie tollantur et cessent. et contententur pro

inde illi quibus ipse laudes ct represalie sunt con

cesse. quod si huiusmodi uia et modus adinueniri

nequiret infra annum eundem. elapso anno ipse

laudes et represalie sint in eodem statu. quo erant

ante diem presentenL actum est ecianL quod si ia

nuenses et districtuales ianuenses uel eorum aliquis

a predicte domino rege seu a subditis suis aliquid

ex quacumque causa. petere uel requirere habeat.

dbminus rex tam de eo quod diceretur ipsum du

minum regem uel cameram suam debere quam his

que ab eius subditis requirentur sicut predicitur.

faciet et mandabit fieri summarieibreuis expedicte

iusticie complementum. infra spacium quadraginta

dierum. computandorum a die requisitionis que fic

ret exinde dicto domino regi. a predictis ianuen

sibus et districtualibus ianue. nisi maior dilatio

temporis peteretur in hoc ab ipsis ianuensibus

seu districtualibus ianue et eodem modo et forma

dictum comune faciet et mandabit fieri sumina

riam breuem expedictam et completam iusticiam.

de omnibus que ex quacumque causa peterentnr

comuni uel ianuensibus et districtualibus ianue uel

ab aliquo eorumdem per gentem et subditos domini

regis uel eorum aliquam familiam infi-a spaciumg

quadraginta dierum. computandorum a die requisi

tionis que fieret exinde comuni perigentem et sub

ditos domini regis seu aliquem eorumdem que omnia

et singula dicte partes dictis nominibus. uidelicet

dicti ambaxatores pro parte dicti domini regis. in

animam ipsius domini regis scilicet dicti sergius et

andreas de uoluntate et consensu dicti domini can

cellarii. et dicti sindici pro parte dicti comunis lin

animam potestatis abbatis. antianorum et consilia

riorum seu consilii dicti comunis. et eiusdem co

munis iurauernnt ad sancta dei euangelia corpora

liter tacta. attendere et obseruare sub pena decem

milium marcharum boni argenti sollenniter stipu

lata et promissa. in quam penam incidat pars non

obseruans parti obseruauti quociens non obserua

uerit. et pro parte obseruante peti et exigi possit

effectualiten a parte non obseruanteqratistetfimpis

manentibus semper omnibus et singulis supradiqtih

eti proinde . dicti ambaxatores regii.l omniajbeng

dicti domini regis habita et Ababepdasj etpsindipi
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omnia bona dicti comunis habita et habenda sibi u lai-sana distauc-Mabiipa passus septem palmorum

adinuicem dictis nominibus pignori obligant. specia

liter acto quod predicta pena comittatur ex parte

comunis si contrafieret. in illis de capitulis supra

dictis tantum que respiciunt et concernunt dictum

dominum regem et gentem et subditos suos ac dictum

comune et districtuales ipsius. et non si per dictum

comune uel districtuales ipsius contrafieret alicui ex

capitulis supradictis que respiciunt et concernunt

illos de parte rampina uel eorum sequaces qui non

obseruarentur per dictum comune uel eius distri

ctuales predicta capitula de predictis. actum ianue

in caminata palacii dicti comunis in quo habitat

dictus dominus abbas. populi. McccL indicione xiii.

die martis nona madii. circa uesperas. presentibus

testibus domino fratre porcheto spinula. ordinis frg

trum minorum. cui ianuensis ecclesia in spirituali

bus et temporalibus est commissa. donno nicolao

abbate sancti stephani de ianua domino stephano

preposito ecclesie ianuensis. domino antonio prepo

sito sancte marie de uineis de ianua. fratre henrico

batifolium. fratre henrico tartaro ordinis fratrum

predicatorum et fratre oberto piccamilio. guar

diano conuentus fratrum minorum de ianua. et

fratre bonifacio spinula eiusdem conuentus dd

mino oberto aurie. domino conrado spinula manuele

zacharia. odoardo spinula. frederico aurie. berna

boue aurie. lombardo spinula. petro lercario. do

mino iacobo de gauio iudice. gando de mari. guil

lielmo de turri. uassallo cazano. nicolao ferrario.

oberto de padua. et petro grillo. ciuibus ianue. be- c

nedicto de fontanegio cancellarie comunis ianue.

ligo rollandinus de richardo sacri palatii notarius

hoc exemplum extraxi et exemplaui ex cartulario

instrumentorum compositorum manu bartholomei

pedebo notarii. sicut in eo uidi et legi. nichil addito

uel diminuto nisi forte littera uel sillaba. titulo seu

puncto abreuiationis causa sententia non mutata. de

mandato tamen domini danii de osenaygo ciuitatis

ianue potestatis presentibus testibus iohanne boni

hominis loysio caluo cancellariis comunis ianue et

iacobo de albario notario. McccL indicione xni. die

xx. iunii.

q cLvni p

iradito lanuensibus ab imperatore Sraecorum

Salathae locop eiusdem declarantur fnea

ieos . mense maio

coii fl foL asa v.

c ii. ii. p

lie mandato potentis et sancti domini nostri im

peratoris traditus et donatus locus aput galatham

illustri comuni ianue habet terminos ut infra. in

cipit a marina que est circa- scalam nominatam uetus

uiginti quinque et ascendit uersus aquilonem dimit

tens a sinistris confinium diuinum et uenerandum

templum lionorabilis prophete precursoris domini

beati iohannis et distat ab illis confinibus loci pas

sus tres. postea intrat uineam quondam prodicarii

accipiens de ipsa uinea passus quatuor perueniens

ad fossatum ipsius et fiunt de marina usque ad illud

fossatum uinee passus septem palmorum ut dictum

est nonaginta. ex illa uero parte uadit recto tra

mitte uersus orientem accipiens per totum ipsius

-uinee spacium passus quatuor et transeundo recte

peruenit ad uineam reuerendi monasterii lipsi reli

quendo a sinistris ecclesiam sancti et magni martyris

beati theodori distantem ab huiusmodi loco terminato

b passus uiginti quatuor. diuidit autem ipsam uineam

secedens a muro qui diuidit ipsam uineam emacro

pentam nommatam passus quinquaginta quatuor.

transit postea per puteum quod est in templo sancte

erine quod prius habebant ianuenses pro cimitterio.

transit similiter murum uinee logotheti stratiochito

quondam kynami distantem ab huiusmodi passus tres

transit per uicinitatem ipsius inuri et peruenit ad

alium murum alterius uinee prefati logotheti quon

dam stratiochito que est ex opposito contra portam

divini et reuerendi templi sancti et magni martyris

beati georgii que porta distat ab huiusmodi termi

nato loco passus uiginti et octo. fiunt utique a su

pradicto fossato uinee prodicarii usque ad murum

supradicte uinee condam logotheti stratiochito ky

nami passus ducenti decem et septem. postea de

clinat ipse terminus uersus meridiem dimittendo in

sinistris diuinum et uenerandum templum sancto

rum anargirorum. distat porta ipsius templi ab liu

iusmodi terminato loco passus decem. postea de

clinat inde modicum uersus orientem reliquendo

rursus a sinistris idem templum perueniens ad cu

riam hospicii condam logotheti stratiochito distando

ab huiusmodi hospicio per passus quatuordecim

postea iterum uertitur uersus meridiem reliquendo

a sinistris diuinum et reuerendum templum sancti

et beatissimi nicolai quod distat ab huiusmodi ter

minato loco passus sex et declinat rursus inde

uersus orientem per passus triginta dimittendo a

sinistris idem templum distando ab ipsis terminis

per passus octo. rursus descendit uersus meridiem

et peruenit recto tramitte ad marinam distando a

muro castri galathe per passus septuaginta et sic

fiunt etiam huiusmodi passus a supradicte muro

uinee condam logotheti stratiochito kynami usque

ad marinam passus septuaginta quinque. inde uenit

uersus occidentem per marinam faciens finem ad

terminos a quibus incepit. existente in ipsa parte

numero passuum trecentorum triginta nouem. est si

quidem ut superius dictum est concessas et do

natus locus per potentem et sanctum dominum

nostrum imperatorem aput galatham illustri comuni

ianue habens terminos et mettas cognitas ut hic

particulariter distiiiguitur. debet similiter inueniri

extra huiusmodi locum uacuus et sine habitatione
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locus distancinm habens ex omni parte ipsorum ter- a lilgo presbiter gunlteripsl de ugrano preppgitug etc.

minorum cubitorum sexaginta ita quod preter hor

spicia in quibus comorantur sacerdotes qui celebrant

in superius dietis diuinis templis non habeat liber

tatemqaliquis grecus tseu alter aliquis liahitacionem

facere in ipso debeat esse similiter ab ipso termiuo

usque ad castrum galathe perueniens locus a ma

rina uacuus et sine habitatione secundum latitudi

nem castri sicut et prefatus ceterus locus qui spa

tium habet sexaginta cubitorum prout etiam de-alioc

mandauit et ordinauit potens et sanctus dominus

noster imperatou actum mense may indicionis prime

anno sexto milleno octavo centeuo undecima

Pamiliaris et consocer potentissimi sancti domini

nostri imperatoris magnus cancellerius nichiforus

comnos.

Plgo iohannes bocherins notarius sacri imperii ut supra

extraxi et exemplaui et in hanc publicam formam